２自部工東・東第 5号

2019年 6月 11日

東日本支部会員各位

一般社団法人日本自動車部品工業会

東日本支部

講演会開催のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、支部活動へご支援ご協力を賜

わり厚くお礼申し上げます。

 今年度東日本支部では、新型コロナウィルス感染防止の為、Webセミナー形式による講演

会を開催致します。

今回は、自動車産業のメガトレンドである「CASE」をテーマとして、最新動向と部品メー

カーに求められる取組みについて、当工業会の松島技術担当顧問にお話いただきます。

 業務ご多用の中、誠に恐縮に存じますが、会員企業の皆様方にご参加を賜りますようご案

内申し上げます。

敬 具

記

１．日 時：２０２０年７月９日（木） １５：００～１６：３０

２．形 式：Web セミナー（Zoom を使ったライブ配信セミナー）

３．演 題：『ＣＡＳＥと自動車部品の動向』

  講 師：日本自動車部品工業会 技術担当顧問 松島正秀氏

４．定 員：１００名 ※１社２名まで

５．お 願 い：

 1）ご参加の場合は、６月３０日(火)までに東日本支部ＨＰからお申込み下さいますよう

お願い致します。

下記ホームページよりお申込み下さい。

東日本支部ＨＰ：https://www.japia.or.jp/east/

 2）申込後、ご参加者へＵＲＬを送信しますので、当日ＵＲＬをクリックし受講下さい。

５．お問合せまたは連絡先：

一般社団法人日本自動車部品工業会 東日本支部 加藤

         ＴＥＬ03-3445-4212  メール：kato-yosuke@japia.or.jp

https://www.japia.or.jp/east/
mailto:kato-yosuke@japia.or.jp

「講演会」次第

2020年 7月 9日（木）15：00～16：30

自動車部品会館 6F

一般社団法人日本自動車部品工業会

東日本支部

１． 講演（15：00～16：20）

・テーマ：『CASEと自動車部品の動向』

＜講演概要＞

自動車産業がCASE時代に入り、単に環境、安全技術の進化だけでなく、新たに

通信技術を活用した交通関連他の様々な情報交信や、様々な交通機関を利用し

た最適移動手段のサービスなど、ユーザーへの車利用価値を提供することが重要

な時代となった。これらの技術革新やサービスの変革が完成車メーカーだけでな

く、自動車部品メーカーも時代の変化を先読みした技術開発や提案が必要となり、

より一層の自立化と、技術の総合力や先進性を競い合うことが部品メーカーにも求

められている。

・講 師：（一社）日本自動車部品工業会 技術担当顧問 松島正秀 様

＜講師略歴＞

1977年 12月 ㈱本田技術研究所入社

1999年 6月  同社取締役副社長

2000年 6月  ㈱ショーワ代表取締役社長

2007年 6月  同社退任

2011年 6月  （一社）日本自動車部品工業会 技術担当顧問

２．質疑応答  （16：20～16：30）

以上